
21日 水 若者の就労相談　13:00～17:00 　

各証明書発行の窓口時間の延長　17:15～19:00　　

22日 木

23日 金 秋分の日

公民館休館日

ペットボトル・プラマーク 分別収集日

24日 土

25日 日 マイナンバーカード休日交付・申請補助窓口　8:30～16:00 

26日 月

27日 火

28日 水 胃がん検診　7:45～10:15 　（対象者には個別通知いたします）

各証明書発行の窓口時間の延長　17:15～19:00　　

29日 木 胃がん検診　7:45～10:15 　（対象者には個別通知いたします）

町ホームページリニューアル公開

30日 金 胃がん検診　7:45～10:15 　（対象者には個別通知いたします）

紙類・衣類・プラマーク 分別収集日

10月1日 土 胃がん検診　7:45～10:15 　（対象者には個別通知いたします）

2日 日 コジュリン朝市　8:00～9:30（新宿営農組合）

3日 月 胃がん検診　7:45～10:15 　（対象者には個別通知いたします）

4日 火 人権行政合同相談　13:30～15:30 　

5日 水 各証明書発行の窓口時間の延長　17:15～19:00　　

6日 木

7日 金 ペットボトル・プラマーク 分別収集日

8日 土

9日 日 町民運動会　　※ピックアップイベント参照

10日 月 スポーツの日

公民館休館日

役 = 役場 保 = 保健福祉総合センター= 公民館公９月１日▶10月10日

※行事やイベントは、８月22日現在開催予定のものです。
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　町HPに掲載していま
す。詳しくは下記へお
問い合わせください。
ハローワーク佐原
☎55-1132

　詳細は左記カレンダーを確認いた
だくか直接お問い合わせください。
　相談は無料です。
　市外局番表記のないものは0478
です。
■人権行政合同相談
　町民課 町民係　☎86-6070
■消費生活相談
　まちづくり課 産業振興係
　☎86-6075
■若者の就労相談
　�ちば北総地域若者サポートステー

ション　☎0476-24-7880
■障害に関する出張相談
■障害者の就業に関する相談
　健康福祉課 福祉係　☎79-0910
■定例健康相談
■マタニティ・子育て相談室
　健康福祉課 保健衛生係
　☎79-0911
■教育相談
　教育課 学校教育係　☎86-2311
■心配ごと相談
■弁護士相談（予約優先）
■司法書士相談（予約優先）
　東庄町社会福祉協議会
　☎86-4714

■家庭児童相談
　香取健康福祉センター　☎52-9161
■障害に関する相談
　香取障害者支援センター
　☎79-6919
　�地域生活支援センターサザンカの会
　☎79-6919
■療育に関する相談
　ロザリオ発達支援センター
　☎0479-60-0625
■障害者の就労相談
　香取就業センター　☎79-6923
■労働相談
　連合千葉　☎0120-154-052

そのほかの相談窓口

求人情報（ハローワーク佐原管内）

くらしの相談

主催　東庄町
主管　東庄町教育委員会
協�力団体　区長会・スポーツ推進委

員会・スポーツ協会・商店連盟・
青少年相談員連絡協議会・ＰＴＡ・
シニアクラブ連合会・小学校・中
学校・交通安全協会・警察

問い合わせ
　教育課 生涯学習係　☎86-1221

※ＱＲコードは９月 28 日
㈬まで有効



　　　

9月1日 木

2日 金 紙類・衣類・プラマーク 分別収集日

3日 土

4日 日 町防災訓練

5日 月

6日 火 人権相談　13:30～15:30

7日 水 各証明書発行の窓口時間の延長　17:15～19:00　　

8日 木 心配ごと相談　13:30～15:30 

司法書士相談（予約優先） 13:30～15:30 　

9日 金 ペットボトル・プラマーク 分別収集日

10日 土

11日 日 マイナンバーカード休日交付・申請補助窓口　8:30～16:00 　

12日 月

13日 火

14日 水 教育相談　13:30～16:00 　

各証明書発行の窓口時間の延長　17:15～19:00　　

15日 木 １歳６か月児健診　13:15～13:30 　　令和３年２月～３月生

心配ごと相談　13:30～15:30 　

弁護士相談（予約優先） 13:30～16:30 　

障害に関する出張相談　13:30～16:00 （オーシャンプラザ）

16日 金 障害者の就業に関する出張相談（予約制）13:00～16:00　　

紙類・衣類・プラマーク 分別収集日

17日 土 こじゅりんこども園入園説明会　10:00～ 　　　平成29年

４月２日～30年４月１日生

18日 日 公民館休館日

19日 月 敬老の日

公民館休館日

20日 火 人権行政合同相談　13:30～15:30 　

Tonosho

保

保

保

保

保

保

■東庄町役場　☎86-1111㈹
　笹川い4713番地131
■東庄町公民館　☎86-1221
　笹川い4713番地131
■東庄町保健福祉総合センター
　☎80-3300㈹
　石出2692番地4

庁舎案内

町民課  生活環境係　☎86-6072

曜
日 地　区　名 ビン

カン 不燃物

月
大久保・舟戸

稲荷入・鹿野戸
新宿・夏目

八重穂

9/12
9/26
10/10

9/5
9/19
10/3

火
東和田・神田
小貝野・本郷
平山・仲内

石出・東今泉

9/13
9/27

9/6
9/20
10/4

水
高部・八木山・平台
大友・根方・新田

竜神台・宮本・今郡
谷津・羽計・小座

9/14
9/28

9/7
9/21
10/5

木 宿浜・菰敷
青馬・羽計台

9/1
9/15
9/29

9/8
9/22
10/6

土 大木戸・東町
小南・粟野

9/3
9/17
10/1

9/10
9/24
10/8

金

紙類・衣類 9/2・9/16・9/30

ペットボトル 9/9・9/23・10/7

プラマーク 毎週金曜日

不燃物・資源物の収集日

役

役

役

役

公

公

公

公

忘れずに納めましょう。

９月30日㈮
固定資産税（３期）
国民健康保険税（３期）
介護保険料（３期）
後期高齢者医療保険料（３期）

◆�コンビニ・インターネット・スマートフォン
決済（LINEPay等）で納付ができます。

◆�口座振替の方は残高をご確認ください。
◆�納期を過ぎますと延滞金がかかります。

町民課  賦課徴収係　☎86-6073

今月の納期

10月９日㈰
町民運動会
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　４年ぶりとなる町民運動会を開催しま
す。久しぶりに盛り上がりましょう！
日時　10 月９日㈰ 8：30 ～
　　　（雨天 10 日㈪順延）
場所　東庄中学校グラウンド
種�目　地区対抗綱引き、地区対抗玉入れ、

地区対抗リレーなど。当日自由参加種
目もあります！

くらしのカレンダー




